

REGIONE PIEMONTE



PROVINCIA
DI TORINO



ACEA PINEROLESE INDUSTRIALE S.P.A.

Via Vigone, 42 10064 Pinerolo (To) • Tel +39 01212361 • Fax +39012176665

P Iva e Registro delle imprese di Torino 05059960012 • Capitale Sociale 33.915.530,15 • REA di Torino: 680448

**LAVORI DI SCAVO, RINTERRO, RIPRISTINO, POSA CONDOTTE ED
OPERE ACCESSORIE PER LA MANUTENZIONE, IL RINNOVO,
L'ESTENSIONE ED IL MIGLIORAMENTO FUNZIONALE DELLE RETI
ACQUEDOTTO GESTITE DA ACEA PINEROLESE S.P.A. NEL TERRITORIO
DEI COMUNI DELLA VAL SUSA - ANNI 2012-2013 – LOTTO A**

PROGETTO ESECUTIVO

OGGETTO DELL'ELABORATO


STIMA DEI COSTI PER L'ATTUAZIONE DEI PIANI DI SICUREZZA

CODICE GENERALE ELABORATO

CODICE OPERA	LOTTO	SETTORE	LIVELLO PROGETTO	AREA PROGETTAZIONE	TIPO DOCUMENTO	N. ELABORATO	VERSIONE
PRO		A	E	R	PSC	004 - C	1

IDENTIFICAZIONE FILE:

VERSIONE	DATA	OGGETTO
1	Marzo 2012	Prima emissione

DATI PROGETTISTI		TIMBRI - FIRME
 IL RESPONSABILE DELLA PIANIFICAZIONE	SERVIZIO IDRICO INTEGRATO Esercizio Reti Acquedotto Ing. Raffaella TURAGLIO	
IL PROGETTISTA	Geom. Enrico CERESOLE	
IL COORDINATORE PER LA SICUREZZA	Ing. Paolo CHIAVASSA Progettazioni Generali Torino Via Cialdini, 13 – 10138 TORINO tel 0114330885 fax 0117432050 e mail: pgt@pgttorino.191.it	

ACEA PINEROLESE INDUSTRIALE S.P.A.

**LAVORI DI SCAVO, RINTERRO, RIPRISTINO, POSA CONDOTTE ED OPERE
ACCESSORIE PER LA MANUTENZIONE, IL RINNOVO, L'ESTENSIONE ED IL
MIGLIORAMENTO FUNZIONALE DELLE RETI ACQUEDOTTO GESTITE DA
ACEA PINEROLESE S.P.A.
NEL TERRITORIO DEI COMUNI DELLA VALSUSA - ANNI 2012-2013 –
LOTTO A**

**PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO
ALLEGATO N.4 - C**

STIMA DEI COSTI PER L'ATTUAZIONE DEI PIANI DI SICUREZZA

Num.Ord. TARIFFA	SIGNALIZAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	ONERI SICUREZZA AI SENSI D. LGS. 81/2008 (SpCat 1)							
1 080200 16/03/2012	Compenso per messa in sicurezza cantiere stradale in caso di intervento puntuale comprensivo di installazione di recinzione tipo new jersey in plastica , installazione di transenne metalliche , posa di segnaletica stradale di divieto e di pericolo , posa di coni in plastica per delimitazione area di intervento e comunque di quanto previsto dal codice della strada e dal piano di sicurezza e coordinamento. Previsti *(par.ug.=21*12* 2)	504,00				504,00		
	SOMMANO cadauno					504,00	20,00	10'080,00
2 51.12.90.20 16/03/2012	Imbracatura anticaduta: con attacco dorsale e sternale conforme UNI EN 361 Per tutta la durata dei lavori *(par.ug.=3*2,5)	7,50				7,50		
	SOMMANO cad					7,50	58,19	436,43
3 01.P24.E70. 005 16/03/2012	Nolo di argano a cavalletto con palo della portata di kg 250, compresa energia elettrica ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego, escluso l'onere del manovratore Per interventi in ambienti confinati *(par.ug.=4*12* 2)	96,00				96,00		
	SOMMANO h					96,00	3,98	382,08
	A R I P O R T A R E							10'898,51

Num.Ord. TARIFFA	SINGOLAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							10'898,51
4 080100 16/03/2012	Utilizzo giornaliero di lastra in lamiera carrabile da impiegarsi in cantiere per consentire il transito provvisorio dei mezzi in caso di emergenza; il prezzo comprende l'impiego mensile, il trasporto presso i cantieri, la messa in opera e la rimozione della lastra. (par.ug.=10*12*2)	240,00	2,00	3,00		1'440,00		
	SOMMANO m2					1'440,00	0,80	1'152,00
5 080300 16/03/2012	Compenso per impiego di rilevatore di ossigeno portatile per il controllo delle concentrazioni nocive presenti all'interno degli ambienti confinati, completo di batteria, per tutta la durata dei lavori					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	330,21	330,21
6 13.1.E.OS. BB.040 16/03/2012	Recinzione prefabbricata da cantiere costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata (dimensioni 3.5m*1.95 m h) e basi in cls. Compreso il trasporto, il montaggio e lo smontaggio al giorno di impiego. (par.ug.=10*12*2)	240,00	10,00			2'400,00		
	SOMMANO m					2'400,00	0,30	720,00
7 13.12.E.OS. YY.035 16/03/2012	Coppia di semafori a tre luci e centralina di regolazione traffico, autoalimentati, con autonomia non inferiore a 16 ore, corredati con m.100 di cavo. classe 4a. Nolo per un giorno (par.ug.=5*12*2)	120,00				120,00		
	A R I P O R T A R E					120,00		13'100,72

COMMITTENTE: ACEA Pinerolese Industriale s.p.a.

Num.Ord. TARIFFA	S I G N A Z I O N E D E I L A V O R I	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					120,00		13'100,72
	SOMMANO cad					120,00	2,20	264,00
8 01.P01.A20. 005 16/03/2012	Operaio qualificato Ore normali Per riunioni coordinamento ed apprestamenti sicurezza *(par.ug.=3*12*2)	72,00				72,00		
	SOMMANO h					72,00	31,04	2'234,88
9 01.P01.A30. 005 16/03/2012	Operaio comune Ore normali Per riunioni coordinamento ed apprestamenti sicurezza *(par.ug.=3*12*2)	72,00				72,00		
	SOMMANO h					72,00	28,03	2'018,16
10 01.P24.B40. 005 16/03/2012	Nolo di autoinnaffiatrice con motopompa compreso autista, carburante, lubrificante, trasporto in loco ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego Della portata fino a 60 q Per lavorazioni comune di Sauze D'Oulx * (par.ug.=20*2)	40,00				40,00		
	SOMMANO h					40,00	47,04	1'881,60
11 51.8.10.10 16/03/2012	Illuminazione mobile, per recinzioni, per barriere o per segnali, con lanterne a luce lampeggiante o fissa, alimentazione a batteria, a funzionamento continuo, compresa sostituzione e/o ricarica batterie: posa e nolo per minimo 15 giorni (par.ug.=7*12*2)	168,00				168,00		
	SOMMANO cad					168,00	2,98	500,64
	Parziale LAVORI A MISURA euro							20'000,00
	A R I P O R T A R E							20'000,00

COMMITTENTE: ACEA Pinerolese Industriale s.p.a.

[illegible]